
 

2020年4⽉20⽇ 

 

受益者の皆さまへ 

三井住友DSアセットマネジメント株式会社 

 

緊急事態宣⾔の発令に伴う「交付運⽤報告書」の 

交付延期のお知らせ 
 

拝啓 平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡⼤に伴う政府の緊急事態宣⾔を受け、当社ではテレワークや出社⼈数
の削減等の対応を実施しております。そのため下記状況を鑑み、旧三井住友アセットマネジメントの3⽉、4

⽉決算ファンドにつきましては、販売会社を通じて受益者の皆さまにお届けしております「交付運⽤報告書」
の交付を延期させていただくことといたしました。 

受益者の皆さまには⼤変なご不便とご迷惑をおかけすることになりますが、何卒、ご理解賜りますようお願
い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．延期期間について 

作成担当者の感染等の事態にも備え、今回の外出⾃粛期間に相当する期間、延期いたします。 

（例）3⽉決算のファンドの場合、当初スケジュールでは、販売会社を通じて5⽉以降に順次お届けする
予定でしたが、6⽉以降に順次お届けいたします。 

※なお、5⽉決算以降のファンドにつきましては、通常スケジュールでお届けできるよう対応を進めてまいります。 

 

２．交付延期に⾄る事由  

（1）業務の効率化のために運⽤報告書の作成フローの⾒直しを図っておりますが、テレワークでの作業では
通常より時間がかかること。 

（2）3⽉、4⽉決算のファンドにつきましては、量や内容的に他の⽉よりも作業に時間がかかるものが多いうえ、
⾼い正確性が求められる書類のため、正確性を優先した⼗分な時間が必要であること。 

※旧⼤和住銀投信投資顧問のファンドにつきましては、外部委託先で作成しており、作業環境や体制等も異なっていることか

ら、当初のスケジュールで対応いたします。 

以上 


